
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 3.988/2008 

"NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL OOI/2007, NOS 
CARGOS QUE ESPECIFICA". 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
que dispõe o artigo 107, itens VI e IX da Lei nº. 001/90 
de 05/04/1990 - Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

Art. Iº. Ficam nomeados para exercer os cargos de 
provimento efetivo do quadro de pessoal, nos termos das Leis Complementares nº. 009 /2005 e 
014/2005 e suas alterações, objeto do Edital 001/2007, os candidatos aprovados no Concurso 
Público com homologação, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 
::',1'.:'.2,':008 · e Edital je Convocaçãc 1~1:'..:/ic ' .:".e ::'.':) /03/2008, .:0nforme anexo T_ . 

integrante deste ato. 

Art. 2º. Os Funcionários admitidos conforme Artigo lº., 
deste Decreto, serão regidos pelo regime Estatutário de acordo com a Lei Municipal nº. 097 /90, de 
I O (dez) de setembro de I 990 - Regime Jurídico Único. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor, na data de sua 
publicação, a partir de 02/06/2008, revogadas as disposições m contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, aos 12 (doze) as do mês de m (05) do ano de dois mil e oito (2008). 

data supra. 

Continua. .. 

Registrado e publicado neste Gabinete desta Prefeitura, na 

/-\. 
1 . // 
l '. .,,.,,. 

i l'··'f;;/·' 
}:\:til"' 

MAGNA ~ROCHA 
Secretári<(_Munip'~pal de Gabinete 

Decrtlo-6.º. 2.654/06 



PREFEITURA MUNICIPAL D.E SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuação do Decreto n". 3.988/2008. 

Continua ... 

ANEXO 1 A QUE SE REFERE O AR 11GO I~ DO DECJUJTO N~ 3.988/2008 

ADMINIS1RADOR - REGIÃO I 
Karina Qua~esma Gomes 

ADMINISTRADOR HOSPITALAR - REGIÃO I 
Gihnara Sossai Silva de Rezende 

ASSISTENTE SOCIAL - REGIÃO I 
Nilce Ana Souza da Hora do Carmo 

J osilene Oliveira Moraes 
Carla Gomes Neiva 

Suely Augusta Pinheiro 
Simone Schade Soares 

J anaina Trindade Damasceno Bruno 
Soraia de Assis Carvalho 

Mareia Alves da Luz 
Jerusa Araújo Dias 

Maira Motta Passos Costa Sodré 
Haylmer Alves de Melo 

Sonyara Gonçalves Cortes 

ENFERMEIRO ESF - REGIÃO VI 
Magda Fernanda Souza Marques 

ENFERMEIRO PACS-REGIÃO I 
Lorena Toso Desabato 

Maiza Fernandes Bomfnn 
Silvânia Rodrigues Barbosa 
Grasielle Camisão Ribeiro 

ENFERMEIRO PACS - REGIÃO Il 
Lívia Rocha Martins 

DNFERMEIR.O PACS-REGIÃO VI 
Silvana dos Santos Pirchiner 

ENFERMEIRO UBS -REGIÃO I 
Paloma Ludgero Cau 

Peda Brumatti 

S li. Schwartz Vitório 
oliana de Menezes 

_... 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuação do Decreto n". 3.988/2008. 

Continua. .. 

FARMACÊUTICA-REGIÃO I 
Isabella Reda Segatto 
Magda Pereira Ribeiro 

FARMACÊUTICO-BIOQUIMICO -REGIÃO I 
Izabete Maria de Oliveira 

FISIOTERAPEUf A - REGIÃO I 
Joana Paola Marazim 

Andressa Monteiro de Souza 

ODONTOLOGO ESF -REGIA.OI 
Flavia Coelho Gomes de Souza 

Gustavo Vital de Mendonça 
Ricardo Rodrigues Calmon 

ODONTOLOGO UBS - REGIAO I 
.. .. - ~ -
;~,~.:.:~ ~~}:...;~ .!.. .:.o.j_L.L .. L 

Andressa de Souza Calente 
Gerliany Bonomo 

Ana Letícia Coutinho Botelho Machado 
Cássia Santos Almeida 

Ana Claudia Nascimento Dei Antônio 

PSICOLOGO -REGIÃO I 
Ivy Campista Campanha de Araújo 

Lília Claudia Nascimento 

PEDAGOGO - REGIÃO I 
Edeny Gomes Furini 

Marcos Aurélio Leite de Morais 
Lucia Christina Mattos Paterlini 

Sonia Cleide Couto Lemos Sabadini 
Patrícia Elena Pereira Silva 
Jaqueline de Araújo Nunes 

Eliane Queiroz A ver 
Adri;;Ge Zeferino L:mos 

Saiury Christien Pinheiro Ribeiro 
Ana Maria Carreira de Lima 

PEDAGOGO - REGIÃO II /Jª Márcia Rabelo '/j1- •quiclfa Alwi 

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuação do Decreto n·. 3.988/2008. 

Continua ... 

PEDAGOGO - REGIÃO IlI 
Aparecida Costa da Silva 

Itamar Gonçalves 
Adilene Marinho dos Santos 

PEDAGOGO -REGIÃO V 
Fátima Aparecida Santos Ferraz 
Maria Aparecida Silva Santos 
Fernando Gianizelle Medina 

PEDAGOGO -REGIÃO VI 
Rogéria Marinho Pinheiro 
Sérgio Serra de Almeida 
Rosilea Alves dos Santos 
Luciana Moreira da Costa 

Neiva Méria Rodrigues Passos 

Heitor Eustáquio Pereira Lemos 
Camila Reis Coutinho 

Vitor Hugo Caetano Gonçalves 

TÉCNICO EM EMFERMAGEM-REGIÃO I 
Maria Nilza Neres dos Santos 

Maria do Socorro Dias Cavalcanti 
Ivanete Daré de Souza 

Greice Kelly Palmeira Campos Sodré Fonseca 
Hellanhine Amorim Legora Ribeiro 

Roziani Bemini 
Edilson Lopes dos Santos 
José Pedro Borsoi Bussular 
Elcimara Lemos da Sliva 
Reginaldo Augusto Saar 
T ariana Ribeiro Neves 

Sancleia Aguiar dos Anjos 
Manoel Rodrigues Silva 

T ahmá Bazoni Morm.~ui Soares 
Maria Aparecida Dionizio Silvares 

~obnc,, f,mço Mtt!im 

4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... Continuação do Decreto n". 3.988/2008. 

Continua. .. 

Karla Correa Bosser 
Luciana Viana Quimqtúm 

J abes Bremer Thomas 
Ricardo Martins 

TÉCI'..JICO EM ENFERMAGEM - REGIÃO II 
Marina Coelho da Silva 
Solange Belúcio T etzner 

Rosilete Gonçalves Pereira 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - REGIÃO III 
Ana Flávia Barbosa 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - REGIÃO V 
lnez Menezes Pereira 
Gloriete dos Santos 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM-REGIÃO VI 

Luciana Celino 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO -REGIÃO I 
Jorge Pinto da Silva Filho 

SECRETÁRIA ESCOLAR - REGIÃO I 
Eliane Maciel Moraes 

Andressa de Lima Manzini dos Santos 
T ania Partelli Nicola 
Cleide Maria Caetano 

SECRETÁRIA ESCOLAR - REGIÃO I - DEFICIENTE 
Paula Raianne Gomes 

SECRETÁRIA ESCOLAR - REGIÃO II 
Angelita Righette Salvador 
Rafada Carneiro Cavalini 

SECRETÁRIA ESCOLAR -REGIÃO V 
Claudiane Souza da Cruz 
Rogério Porcino da Silva 

SECRETÁRIA ESCOLAR-REGIÃO VI 

r--1/ Har Sueli Morta r<=h Fundõo c,rncim do, Rci, 

5 



6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

... Continuação do Decreto n". 3.988/2008. 

Espírito Santo, aos 30 (trinta) di 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

ete do Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
4) do ano de dois e oiro (2008). 


